
                                    平成２６年１０月９日 

 

都内私立中学高等学校  

校       長 

司   書  教  諭  殿 

関  係  教  職  員 

 

                                 一般財団法人 東京私立中学高等学校協会 

会              長   近藤 彰郎 

東京私学教育研究所所長  清水 哲雄 

  学校図書館研究会委員長  伊藤 淑子 

（共催：公益財団法人東京都私学財団）   

 

 

学校図書館研究会「報告会」のご案内 

－ アンケート調査報告 － 

 
 さまざまに秋を感ずるこの頃ですが、皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

さて、今年度の第３回学校図書館研究会を下記の通り開催いたしますので、ご案内申し上げます。 

今回は、昨秋に各校のご担当者にご協力いただきました「学校図書館アンケート調査」につきまし

ての報告会となります。 

校務ご多忙の折とは存じますが、多数の先生方のご参加をお待ちしております。 

  

 

記 

 

１．日  時  平成２６年１１月１５日（土）１５：００～１６：３０（受付１４：３０より） 

  

２．会  場  アルカディア市ヶ谷 （私学会館）７階 「 白 根 」※裏面案内図を参照ください. 

          千代田区九段北 4-2-25  TEL:03-3261-9921 

 

３．内  容     「学校図書館アンケート調査」の集計報告についてご説明し、調査・集計から見 

える都内の私立中学校高等学校の図書館の現状を知ることで、自館について振り 

返るとともに、他校の図書館との交流の機会としたいと思います。 

なお、報告書（「アンケート調査」結果の冊子化）を各校ご担当者宛に１１月初 

めにお送りいたしますので、ご持参ください。 

 

４．報 告 者  鳥居 明久委員（麻布中学高等学校・司書教諭） 

 

５．定  員  ４０名 （申し込み順 ⇒ 定員になり次第締め切らせていただきます） 

 

６．参 加 費  無 料（当協会会員各校の拠出金と東京都私学財団からの補助金で運営しております） 

 

７．お 願 い    貴校発行の「図書館だより」など、図書館発行の資料がございましたら、45部 

ほど当日ご持参ください。また、資料をご持参いただく代わりに、事前に（11月 

13日までに）「東京私学教育研究所 学校図書館研究会」宛に送付していただくこ 

ともできます。資料は、ご参加の皆様に配付いたします。 

 



８．申 込 方 法  １１月８日（土）までに下記宛に Webまたは FAXにてお申込みください。 

URL  http:// k.tokyoshigaku.com 

 

         東京私学教育研究所  学校図書館研究会  担当：船江・岡田 

TEL：03-3263-0544 FAX：03-3263-0560  

    

《案内図》 

 

切り取らずにそのままＦＡＸしてください。送り状は不要です。                           

学校図書館研究会「報告会」参加申込書［平成 26 年 11月 15日(土)実施］   

学 校 名 氏  名 （ふりがな） 

 

 

 

 

 

 

 

上記の通り参加申し込みいたします。（参加者には参加者名簿を配付させていただきます。） 

 

東京私学教育研究所 御中                  平成 26 年   月   日 

 

  

校長                   ㊞ 

・希望する

※FAX受理、受付完了等の連絡は省略いたします。（本申込書をお送りいただいた時点で受付完了です）

　申込確認が必要な方は、下記にご記入ください。後日、申込書受理書をFAXでお送りします。

理由等
 FAX番号:

 


